[image: image1.png]000000000

Администрация городского округа Спасск-Дальний
ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения договора аренды сооружения - полигон твердых бытовых отходов для г. Спасск-Дальний и Спасского района
12 марта 2013 года

                  № 3
Состав конкурсной  комиссии:

1. Богинский Е.Э. – председатель комиссии

2. Мельников В.В. – секретарь комиссии

3. Власова В.А. – член комиссии

4. Охотников С.Е. – член комиссии

5. Сергеева Г.А. – член комиссии

На заседании конкурсной комиссии присутствуют все члены комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна для принятия решений. Претенденты на участие в открытом конкурсе и наблюдатели на заседании конкурсной комиссии отсутствуют.
ПОВЕСТКА ДНЯ: «О внесении изменений в протокол заседания комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения договора аренды сооружения - полигон твердых бытовых отходов для            г. Спасск-Дальний и Спасского района от 12.03.2013г. № 2».

Заседание конкурсной комиссии начато 12 марта 2013 года в 17.15.

СЛУШАЛИ: Мельникова В.В. - секретаря конкурсной комиссии.

В ходе размещения протокола заседания комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения договора аренды сооружения - полигон твердых бытовых отходов для г. Спасск-Дальний и Спасского района от 12.03.2013г. № 2 на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов на право заключения договоров в отношении федерального имущества: http://www.torgi.gov.ru и официальном сайте городского округа Спасск-Дальний: http://spasskd.ru было установлено, что в результативной части данного протокола некорректно сформулирован пункт 1), который не в полном объеме отражает предложение секретаря конкурсной комиссии Мельникова В.В. и решение, принятое конкурсной комиссией в ходе рассмотрения заявок, поступивших от претендентов на участие в вышеуказанном конкурсе.

 Исходя из изложенного, предлагаю пункт 1) данного решения изложить в следующей редакции:

1) В связи с нарушением пункта 2.2. конкурсной документации,  подпункта б) пункта 52. приказа ФАС РФ от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путём проведения торгов в форме конкурса» (далее Приказ ФАС РФ от 10 февраля 2010 года № 67), отказать ООО «Дорожное эксплуатационное строительное предприятие-Спасск» в допуске к участию в открытом конкурсе на право заключения договора аренды сооружения - полигон твердых бытовых отходов для г. Спасск-Дальний и Спасского района.

Руководствуясь пунктом 74 Приказа ФАС РФ от 10 февраля 2010 года № 67 открытый конкурс на право заключения договора аренды сооружения - полигон твердых бытовых отходов для г. Спасск-Дальний и Спасского района, признать не состоявшимся.

ВЫСТУПИЛИ: Богинский Е.Э.- председатель конкурсной комиссии.

Предлагаю поддержать предложение Мельникова В.В. о внесении изменений в пункт 1) решения конкурсной комиссии принятом на заседании по рассмотрению заявок на участие в открытом конкурсе на право заключения договора аренды сооружения - полигон твердых бытовых отходов для г. Спасск-Дальний и Спасского района (протокол № 2 от 12 марта 2013 года).

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в решение, принятое на заседании конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения договора аренды сооружения - полигон твердых бытовых отходов для г. Спасск-Дальний и Спасского района (протокол № 2 от 12 марта 2013 года):

пункт 1) изложить в следующей редакции:

«1) В связи с нарушением пункта 2.2. конкурсной документации, подпункта б) пункта 52. приказа ФАС РФ от 10 февраля 2010 года № 67 отказать ООО «Дорожное эксплуатационное строительное предприятие-Спасск» в допуске к участию в открытом конкурсе на право заключения договора аренды сооружения - полигон твердых бытовых отходов для г. Спасск-Дальний и Спасского района.»
Поименное голосование членов конкурсной комиссии:

	Ф.И.О.
	«За» принятие

решения
	«Против» принятия

решения
	«Воздержались»

	Богинский Е.Э.
	За

	Мельников В.В.
	За

	Власова В.А.
	За

	Охотников С.Е.
	За

	Сергеева Г.А.
	За

Заседание конкурсной комиссии окончено в 17 часов 22 минуты (время местное)       12 марта 2013 года.

Подписи членов комиссии:
Председатель конкурсной комиссии

Богинский Е.Э.
Секретарь конкурсной комиссии

            Мельников В.В.

Члены конкурсной комиссии

Власова В.А.

Охотников С.Е.

Сергеева Г.А.
PAGE
2